
Kmn/v^o.ci;:/7)í,/
y'jykti-/- i.;-./ ij nj,

KUJIP01G2P2W

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE i;
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

(ID 002945.0001)

ČI. 1
Smluvní strany

Kraj Vysočina,
se sídlem:
IČO:
zastoupený: 
k podpisu smlouvy 
(dále jen “Kraj”) 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
70890749
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 

pověřena: Ing. Jana Fischerové, CSc., náměstkyně hejtmana

Sberbank CZ, a. s., pobočka Jihlava 
4050004999/6800

Nadační fond Poutní cesty
se sídlem:
IČO:
zastoupen:
(dále jen "Příjemce”) 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Menhartova 1602, 393 01 Pelhřimov 
06211542
Mgr. Petrem Holkupem, předsedou správní rady

Fio banka, a. s.
2201262268/2010

ČI. 2
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové finanční podpory z rozpočtu Kraje (dále jen 
„dotace") na krytí nákladů souvisejících s realizací akce - zpracováním průvodce „Poutní 
cesta: Pouť na Svatou Horu aneb po stopách Jakuba Demla“, blíže specifikované v 
žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále 
jen „akce").

ČI. 3
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

Strana 1 (celkem 7)



ČI. 4
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje
se, že bude akci realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu 
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů, ode dne, kdy Kraji písemně
sdělí, že u akce, která byla zrealizována nebude nadále plnit podmínky dané touto
smlouvou (archivace, povinnost umožnit kontrolu, ...) na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy.

ČI. 5 
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na akci dotaci ve výši 45 000 Kč (slovy: čtyřicet pět tisíc korun 
českých).

2) Pro účely této smlouvy se rozumí:
a) Celkové náklady akce (objem akce) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce.
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které mohou být tvořeny vlastními 

prostředky Příjemce i sdruženými prostředky z jiných zdrojů (dotace, granty, dary).

Celkové náklady akce 140 000 Kč
Výše dotace v Kč 45 000 Kč
Výše dotace v % 32,14 % z celkových nákladů na akci
Podíl Příjemce v % 67,86 % z celkových nákladů na akci
Podíl Příjemce v Kč 95 000 Kč

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné 
celkové náklady akce překročí celkovou výši nákladů akce uvedenou v tabulce v ČI. 5 
odst. 2 této smlouvy, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. 
Pokud budou skutečné celkové náklady akce nižší než výše celkových nákladů akce 
uvedené v tabulce v ČI. 5 odst. 2, procentní výše dotace dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy 
se nemění, tzn., že absolutní částka dotace se úměrně sníží. V případě, že procentní 
výše dotace dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy byla zaokrouhlena, použije se pro výpočet 
skutečné částky dotace nezaokrouhlené procento odpovídající podílu výše dotace k 
celkovým nákladům akce dle ČI. 5 odst. 2.

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb,, o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

5) Souběh dotace s dotací z grantových programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních 
titulů Kraje není možný. Souběh dotace s dotacemi jiných poskytovatelů se nevylučuje. 
Výše celkových poskytnutých prostředků na akci (dotace, granty, dary) však v takovém 
případě nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na akci.

Strana 2 (celkem 7)



ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta ve dvou částkách. První částka ve výši 30 000 Kč bude poskytnuta 
bankovním převodem na účet Příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozdějí do 
30 kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. Druhá částka v maximální výši 15 000 Kč bude poskytnuta bankovním převodem na 
účet Příjemce, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne včasného a prokazatelného 
doručení závěrečné zprávy dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva 
nebude doručena dle předchozí věty nebo nebude obsahovat náležitosti dle ČI. 8 písm. f) 
této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího zaniká.

ČI. 7
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce a povinen akci zrealizovat 
nejpozději do 30. 11. 2020.

2) Uznatelné náklady na realizaci akce vznikají nejdříve dnem podpisu této smlouvy 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací akce, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady akce ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1 této 
smlouvy.

4) Neuznatelné náklady (výdaje) akce jsou:
a) daně, s výjimkou uvedenou v ČI. 8 písm. d) této smlouvy,
b) dotace a dary,
d) náklady na nákup věcí osobní potřeby, které nesouvisejí s realizací akce,
e) úhrada úvěrů a půjček,
f) penále, pokuty,
g) náhrady škod a manka,
h) náklady na pohoštění,
ch) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 

bankovní poplatky,..... ),
i) zálohové platby neuhrazené a nevyúčtované v době realizace akce,
j) náklady na právní spory.

5) Uznatelné náklady (výdaje) akce jsou náklady (výdaje) související s realizací akce dle 
položkového rozpočtu výstupů a aktivit, který je nedílnou součástí žádosti jako Příloha 
č. 1 této smlouvy.

6) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy a Přílohou této 
smlouvy, použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy. Pokud 
dále dojde k vzájemnému rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy, případně 
nebudou některé náklady uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady 
neuznatelné.

ČI. 8
Základní povinnosti Příjemce

Strana 3 (celkem 7)



Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat akci při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), 
a zajistit řádné a oddělené sledování dotací poskytnutých na akci a celkových 
nákladů na akci. Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, 
je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující 
se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona 
o účetnictví, a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, 
vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost 
a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k akci 
(na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k akci). Příjemce 
odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních dokladů 
prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní doklady apod.) 
uvedením „spolufinancováno z dotace Kraje Vysočina ID 002945.0001“,

d) zajistit, aby do celkových nákladů na akci nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně. 
Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
,,DPH“) v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové 
náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 
která je účtována jako náklad,

e) prokázat úhradu celkových nákladů akce, a to bud' výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví), nebo svými pokladními 
doklady,

f) doručit Kraji do 30.11. 2020 závěrečnou zprávu, která bude obsahovat:
- stručný popis realizované akce,
- finanční vyúčtování akce,
- kopie účetních dokladů prokazujících výši celkových uznatelných nákladů akce a 

jejich úhradu - viditelně označených dle ČI. 8 písm. c) této smlouvy,
- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů 

akce dle ČI. 8 písm. c), např. výpisy z účetních knih, apod.
- doklady prokazující realizaci publicity (vyjádření k jednotlivým písmenům ČI. 10 

odst. 2 této smlouvy včetně fotodokumentace),
- vzorky tištěných materiálů (10 ks průvodce),

g) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy,
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2 této smlouvy 

archivovat následující podkladové materiály:
- tuto smlouvu,
- originály dokladů, prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní 

doklady apod.),
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce,

i) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy,
j) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že 

dojde přede dnem předložení závěrečné zprávy dle ČI. 8 písm. f) k přeměně nebo 
zrušení příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, 
a to do 15 kalendářních dnů ode dne rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení 
s likvidací.

Strana 4 (celkem 7)



Cl. 9 
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola").

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla 
být splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) - 
písm. j) této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy.

ČI. 10 
Publicita

1) „Logotyp Kraje Vysočina" je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je tímto oprávněn logo kraje 
v souladu s touto smlouvou použít.

2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu, a to nejméně ode 
dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran a minimálně po 
dobu realizace akce:

a) Na tištěných výstupech typu průvodce uvede Příjemce na zadní stranu 
"Sponzorský vzkaz - PODPOŘIL KRAJ VYSOČINA" v grafickém provedení a dle 
manuálu, který je ke stažení na https://www.kr-vvsocina.cz/podporil-krai- 
vvsocina/d-4032172/p1 =36303. Na titulní stranu pak umístí marketingovou značku 
„VYSOČINA" v podobě červeného turistického pointu v grafickém provedení a dle 
manuálu, který je ke stažení na https://www.vysocinatourism.cz/pro-media/loga-ke- 
stazeni. Finální podobu před tiskem bude příjemce konzultovat s Krajem 
prostřednictvím kontaktní osoby viz. ČI. 13 odst.. 3) této smlouvy a výstupy upraví 
dle požadavků Kraje.

b) Příjemce je povinen umístit aktivní odkaz na turistický portál www.vvsocina.eu 
(webový banner) na internetových stránkách souvisejících s realizací akce. 
Webové bannery jsou ke stažení na https://www.kr-vvsocina.cz/bannery-pro- 
aktivni-prolink-na-turistickv-portal-vvsocinv/ds-304195/p1 =40906.

ČI. 11
Udržitelnost akce

U akce se nevyžaduje udržitelnost.

ČI. 12
Důsledky porušení povinností Příjemce

Strana 5 (celkem 7)



1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona.

2) Neoprávněné použití dotace spočívající v porušení povinnosti stanovené v ČI. 8 
písm. i) této smlouvy je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a 
odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V 
případě porušení této povinnosti je Příjemce povinen provést odvod za porušení 
rozpočtové kázně, který odpovídá částce ve výši 20 % poskytnuté dotace.

3) V případě, že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

ČI, 13
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) splní Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou 
součinnost dle této smlouvy je Ing. Petr Stejskal, tel: 564 602 354, email: stejskal.p@kr- 
vvsocina.cz.

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 1 a 
ČI. 13 odst. 3 této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v ČI. 1 této 
smlouvy je oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen 
oznámit Kraji. Změnu Cl. 13 odst. 3 této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně 
s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci akce uvedené ve ČI. 
2 této smlouvy, které zásadním způsobem mění zaměření akce, blíže specifikované v 
žádosti o poskytnutí dotace, není možné povolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně 
podpisů.

7) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj a druhé 
pro Příjemce.

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

9) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace ze dne 14. 2. 2020.

Strana 6 (celkem 7)



10)0 poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 3.3.2020 
usnesením č. 0392/07/2020/RK.

V Pelhřimově dne i V Jihlavě dne.... 3 1..03,. 2020

10

Ing. Jana Fischerové, CSc. 
náměstkyně hejtmana

Strana 7 (celkem 7)



KUJIP01G2SZQ
/ X "x-

v , POUTNÍ CESTY

Nadační fond Poutní cesty
Menhartova 1602, 393 01 Pelhřimov

KRAJ VYSOČINA
, náměstkyně hejtmana

1 ( ' *'*• Ing. Jana Fischerová, CSc.

/,,.■>/ .h/i7 Žižkova 57
587 33 Jihlava

MUČENO OSOBNÉ

Pelhřimov 14. února 2020

Žádost o individuální dotaci/ finanční podporu
POUTNÍ CESTA: Pouť na Svatou Horu aneb po stopách Jakuba Demia

Vážená paní Fischerová,

obracíme se na Vás s žádostí o finanční podporu k výše uvedenému projektu. V roce 2016 
vznikla s přispěním Kraje Vysočina nová poutní cesta propojující významná poutní místa 
středních Čech a Českomoravské vysočiny s názvem „Poutní cyklotrasou z Prahy na Vysočinu 
aneb z Vysočiny do Prahy". Impuls k tomuto projektu vzešel z tradice našich předků putovat na 
Křemešník, kam v dobách největší slávy tohoto poutního místa přišlo až na 60 tisíc lidí ročně. 
Poutní cestu propagujeme na webových stránkách www.poutnicesty.cz.

Na tento rok připravujeme k vydání průvodce nové poutní cesty mezí Brnem a Svatou Horou u 
Příbrami, která z velké části povede přes Kraj Vysočinu. Tematicky se bude věnovat významným 
rodákům Vysočiny - Jakubu Demlovi a Otokaru Březinovi. Inspirace vychází z knihy Jakuba 
Demia „Pout na Svatou Horu", do které Deml zaznamenal svoje vzpomínky na vykonanou pěší 
pouť, kterou absolvoval v roce 1909.

Poutní trasa povede ve dvou variantách, jak pro cyklisty, tak i pro pěší. Jako nit by se měla 
proplétat působištěm nejenom Jakuba Demia, ale i jeho přátel, Otakarem Březinou, Josefem 
Florianem, Františkem Bílkem a Františkem Bernardem Vaňkem.

Průvodce bude vybaven podrobnou cykloturistickou mapou, informacemi o Demlovi a dalších 
zmíněných osobnostech. V této věci jsme požádali o spolupráci literárního znalce paní Danielu 
Iwashitu,

Poutní cesta bude prezentována i na internetu, kde bude možné si trasu stáhnout do mobilního 
telefonu.

Ve spolupráci s Turistickými známkami připravujeme k poutní trase speciální edici poutních 
známek a nálepek. Tim bychom chtěli podpořit zejména propagaci této poutní cesty.

Poutníkům chceme nabídnout kvalitní ubytování, inspirativní a bezpečné cesty, obstarat 
podrobné a kvalitní mapové podklady. Záměrem je oslovit nejenom člověka vyznávajícího 
duchovní hodnoty. K putováni zveme každého, kdo má rád krásnou přírodu a zdravý pohyb. 
Mimo poutních míst poutníkům nabídneme zajímavá turistická místa na trase. Pouť tak dostane 
kromě duchovni stránky také rozměr aktivního odpočinku vhodného i pro rodinnou dovolenou.

Tel,: +420 737 682 368, email: nadacnifond@poutnicesty.cz, web: www.poutnicesty.cz
IČ: 06211542, bank. spoj. Fio banka, číslo účtu; 22012.62268/2010



/

v , POUTNÍ CESTY

Nadační fond Poutní cesty
Menhartova 1602, 393 01 Pelhřimov

Města a obce, kudy povede poutní trasa přes Kraj Vysočinu

I. varianta pro kola:

Jinošov - zde Deml strávil celou první světovou válku. V Jinošově působil jako učitel jeden rok i 
Otokar Březina. Diky Demlovu pobytu v Jinošově tam jsou dva náhrobky od F. Bílka.
Kralice nad Oslavou - Památník Bible kralické
Náměšť nad Oslavou - chceme zmínit fotografa Ondřeje Knolla, Demlova spolupracovníka. 
Knoll umělecky zdokumentoval mnoho míst z Vysočiny týkajících se Demia a Březiny.
Tasov - Demlovo rodiště a bydliště. Je spolu se spisovatelkou Pavlou Kytlicovou pohřben u 
kostela, kde jsou další dva náhrobky Františka Bílka; v městečku je též literární památník 
Vysočiny s Demlovými knihami a jinými exponáty, které se týkají rovněž dalších místních 
spisovatelů, jako byl Stanislav Vodička a Karel Švestka.
Velké Meziříčí - v tamním muzeu je unikátní sbírka Demlových knih, kterou shromáždil jeho 
přítel premonstrát a strahovský archivář Evermod Vladimír Balcárek
Třebíč - středoškolské studium, úmrtí Jakuba Demia. Poutníky chceme pozvat k návštěvě 
baziliky sv. Prokopa a židovského města.
Stará Říše - odtud pochází, většinu života žil a působil Josef Florian. Častěji zde pobýval i 
Deml.
Třešť - zde působil Deml v roce 1906. V průvodci chceme zmínit Trešťské betlémy a možnost 
navštívit stálou expozici.
Křemešník - F. B. Vaněk, Jakub Deml, Otokar Březina, František Bílek
Pelhřimov - F. B. Vaněk, Jakub Deml, Otokar Březina, František Bílek; pozvánka do Muzea 
Vysočiny Pelhřimov a k prohlídce domečku F. B. Vaňka v děkanské zahradě.
Nová Cerekev - nabídka prohlídky synagogy
Křeč- poslední bitva husitských válek. Jakub Deml z křečského hřbitova vyzvedl ostatky 
maminky Pavly Kytlicové a převezl je do Tasova.

II varianta pro kola:
Náměšť na Oslavou
Jaroměřice nad Rokytnou - Muzeum Otokara Březiny, náhrobek od Fr. Bílka
Šebkovice - pobyt Jakuba Demia v roce 1912, zde začíná vydávat vlastní knihy
Babice - pobyt Jakuba Demia, připomínka babických událostí z roku 1951
Nová Říše - dlouholeté působeni Otokara Březiny, nabídka prohlídky kláštera a stálé expozice
Telč - studium Otokara Březiny na gymnáziu a Josefa Floriana na reálce
Resort sv. Kateřiny - poutní kostel sv. Kateřiny, O. Březina, rodina Čapkova, ale i J. Zeyer
Počátky - rodný dům Otokara Březiny, stálá expozice
Žirovnice - nabídka prohlídky zámku
Kamenice nad Lipou - nabídka prohlídky zámku, expozice s originálním nábytkem od Fr. Bílka

Poutní trasa je poměrně dlouhá. Proto chceme poutníkům nabídnout rozdělení trasy na dvě části 
a pokračovat v druhé polovině třeba další rok. V tomto případě budeme navrhovat pro první 
variantu putování jako cíl Křemešník s možností ubytování v Poutním hotelu Křemešník. Pro 
druhou variantu poutní místo sv. Kateřiny u Počátek s možností ubytování v Resortu sv. 
Kateřiny.

Tel.: +420 737 682 368, email: nadacnifond@poutnicesty.cz, web: www.poutnicesty.cz
IČ: 06211542, bank. spoj. Fio banka, číslo účtu: 2201262268/2010



POUTNÍ CEST Y

Nadační fond Poutní cesty
Menhartova 1602, 393 01 Pelhřimov

Výstupy projektu:

- tištěný průvodce s podrobnou cykloturistiekou mapou, formát A5 v kroužkové vazbě v nákladu 
minimálně 1.500 ks

- webová prezentace poutní cesty s potřebnými informacemi a možností stáhnutí poutní trasy do 
mobilního telefonu; propagace turistických míst na poutní cestě a partnerů zapojených do 
projektu

Předpokládaný rozpočet:
Tisk průvodce 
Mapové podklady 
Grafické práce 
Webová prezentace 
Honorář
(autorům a literárnímu znalci, korektura textu) 
Výroba propagačních materiálů

50.000,- Kč 
20.000,- Kč 
25.000,- Kč 
25.000,- Kč

15.000,- Kč 
5.000,- Kč

Celkem 140.000," Kč

Požadovaná výše dotace:
45 000,- Kč; cca 32 % předpokládaných nákladů celého projektu

Nejzazší termín realizace: 30. listopadu 2020

Vážená pani náměstkyně, děkujeme za Vaši podporu. Věříme, že s Vaší podporou a finanční 
podporou Kraje Vysočina nám bude možné záměr úspěšně realizovat.

Wlgr. Petr Holkup
předseda Nadačního fondu Poutní cesty 
mobil: 737 682 368 
e-mail; nadacnifond@poutnicesty.cz 
web: www.poutnicesty.cz

/ A \
f*iMTNf£E$TV

M«íXl

Seznam příloh:
1. Internetový výpis z nadačního rejstříku
2, Identifikace osob zastupující pr. osobu

Tel.: +420 737 682 368, email: naclacnlfond@poutnicesty.cz, web: www.poutnicesty.cz
IČ: 06211542, bank. spoj. Fio banka, číslo účtu: 2201262268/2010


